Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

12.09.2012 № 232

О внесении изменений в Устав
городского округа Стрежевой

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», в целях приведения Устава городского округа Стрежевой в соответствие с
действующим законодательством

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный решением
городской Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решения Думы городского округа
Стрежевой от 07.06.2006 № 115, от 20.12.2006 № 178, от 16.05.2007 № 224, от 19.12.2007 №
319, от 03.12.2008 № 438, от 03.08.2009 № 513, от 09.06.2010 № 591, от 15.12.2010 № 27, от
01.06.2011 № 77, от 07.12.2011 № 137, от 06.03.2012 № 170, от 06.06.2012 № 205), согласно
приложению.

2. Мэру городского округа Стрежевой зарегистрировать настоящие изменения в Устав
городского округа Стрежевой в Отделе законодательства субъекта Российской Федерации,
ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании -
газете «Северная звезда».

Председатель Думы городского округа

______________________ М.Н. Шевелева

 И.о Мэра городского округа,
первый заместитель Мэра

____________________ И.В. Садыкова

Приложение
к решению Думы городского

округа Стрежевой от 12.09.2012 № 232

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

 Статья 10

Пункт 4 части 1 изложить в редакции: «4) организация в границах городского округа
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения
топливом, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской
Федерации;»

Пункт 6 части 1 изложить в редакции: «6) обеспечение проживающих в городском округе и
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с
жилищным законодательством;»

Пункт 27 части 1 изложить в редакции: «27) утверждение подготовленной на основе
генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории
городского округа;»

Пункт 31 части 1 изложить в редакции: «31) осуществление муниципального земельного
контроля за использованием земель городского округа;»

 Статья 10.1

Дополнить часть 1 пунктом 11 следующего содержания: «11) оказание поддержки
общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими
общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным
законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации.»

Дополнить частью 3 следующего содержания: «3. Возложение на городской округ
обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами
государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных
образований своих полномочий, не допускается.»

      Статья 46

Пункт 18 части 1 изложить в редакции: «18) осуществляет муниципальный земельный
контроль за использованием земель городского округа;»

 Статья 47

Пункт 1 части 2 изложить в редакции: «1) организация в границах городского округа
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения
топливом, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской
Федерации;»

Пункт 18 части 2 изложить в редакции: «18) организует строительство и содержание
муниципального жилищного фонда, создает условия для жилищного строительства,
осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иные полномочия органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»

Пункт 26 части 2 изложить в редакции: «26) выдает разрешения на строительство (за
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории городского округа;»

 Статья 66
Пункт 3 части 4 изложить в редакции: «3) жилищный фонд социального использования для
обеспечения малоимущих граждан, проживающих в городском округе и нуждающихся в
жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а
также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;»

	Пункт 4 части 1 изложить в редакции: «4) организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерац...
	Пункт 6 части 1 изложить в редакции: «6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жил...
	Пункт 27 части 1 изложить в редакции: «27) утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным к...
	Пункт 31 части 1 изложить в редакции: «31) осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского округа;»
	Дополнить часть 1 пунктом 11 следующего содержания: «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № ...
	Дополнить частью 3 следующего содержания: «3. Возложение на городской округ обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований...
	Статья 46
	Пункт 18 части 1 изложить в редакции: «18) осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель городского округа;»
	Статья 47
	Пункт 1 части 2 изложить в редакции: «1) организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерац...
	Пункт 18 части 2 изложить в редакции: «18) организует строительство и содержание муниципального жилищного фонда, создает условия для жилищного строительства, осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иные полномочия органов местного самоуп...
	Пункт 26 части 2 изложить в редакции: «26) выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осущес...
	Статья 66
	Пункт 3 части 4 изложить в редакции: «3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также им...